digitación en el mandamiento de pago En consecuencia y en aplicación del artículo 
286 del C.G. del P, se corrigen los numerales 2, 5, del ordinal primero de la parte 
resolutiva del mandamiento de pago dentro de la providencia proferida del 22 de 
julio de 2022, las cuales quedaran así: 

“(…)2.Por    la    suma    de OCHOCIENTOS    TREINTA    Y    CUATRO    MIL 
DOSCIENTOS  SETENTA  Y  UN  PESOS MCTE ($834.271.oo)  por concepto  de  
intereses  corrientes  o  remuneratorios,  sobre  el  capital relacionado en el numeral 
anterior… 

5.Por la suma de SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL    
QUINIENTOS    NOVENTA    Y    NUEVE   pesos MCTE ($7.998.599.oo)por   
concepto   de   capital   insoluto   de   la   obligación  contenida en el PAGARÉ 
018616100003505 arrimado con la demanda. (…)” 

El resto de las providencia permanecen incólume. 

Notifíquese la presente corrección al demandado junto con el auto que libró